

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO PE007/2025SMA

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, material descartável e material de higiene, para atender as necessidades das Secretarias do município de Presidente Tancredo Neves/Ba.*

**Fornecedor : UBALDO JESUS DA SILVA - 58.357.968/0001-50**

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.   | Un       | Marca        | Modelo       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %      | Economia<br>R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------------|--------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|--------------|-----------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.500,00 | Litros   | DRAGÃO       | Litros       | R\$ 2,65               | R\$ 3.975,00        | R\$ 4,22                        | R\$ 6.330,00    | --           | R\$ 1,57        |
| <b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA - AGUA SANITARIA, COMPOSICAO QUIMICA, HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50 , CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NUMERO RISCO 85, RISCO SAUDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICACAO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO COM 1 LITRO. (OS FRASCOS DEVERAO SEREM ENTREGUES EM CAIXAS DE PAPELAO ACONDICIONADOS) |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 500,00   | FARDO    | GUNE         | FARDO        | R\$ 9,80               | R\$ 4.900,00        | R\$ 31,14                       | R\$ 15.570,00   | --           | R\$ 21,34       |
| <b>Descrição:</b> AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS, ASPECTO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO MÍNIMAS: VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, DIALQUILOXIETIL HIDROXIETIL METIL AMÔNIO METIL SULFATO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO. COADJUVANTES, ATENUADOR DE ESPUMA. O PRODUTO DEVERÁ TER ESTAMPADO NA EMBALAGEM/RÓTULO: O QUE SE EXIGE POR LEI. FARDO COM 6 UNIDADES                                                                                                                                        |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 250,00   | Unidades | GLADE        | Unidade<br>s | R\$ 14,99              | R\$ 3.747,50        | R\$ 15,80                       | R\$ 3.950,00    | --           | R\$ 0,81        |
| <b>Descrição:</b> AROMATIZADOR DE AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, EMBALAGEM COM 360 ML, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESAGRADÁVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA E PERFUMA O AMBIENTE.                                                                                                                                                                     |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100,00   | Unidades | ARQPL<br>AST | Unidade<br>s | R\$ 8,90               | R\$ 890,00          | R\$ 54,25                       | R\$ 5.425,00    | --           | R\$ 45,35       |
| <b>Descrição:</b> BACIA, plastica, resistente a alto impacto, diametro 50 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100,00   | Unidades | ARQPL<br>AST | Unidade<br>s | R\$ 7,50               | R\$ 750,00          | R\$ 33,90                       | R\$ 3.390,00    | --           | R\$ 26,40       |
| <b>Descrição:</b> Cesto De Lixo Tipo Balde 60 Litros Grande Com Tampa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 150,00   | Unidades | ARQPL<br>AST | Unidade<br>s | R\$ 8,99               | R\$ 1.348,50        | R\$ 19,90                       | R\$ 2.985,00    | --           | R\$ 10,91       |
| <b>Descrição:</b> Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 20 L, Cor: Natural, Características Adicionais: Pegador Embutido,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100,00   | Unidades | ARQPL<br>AST | Unidade<br>s | R\$ 7,20               | R\$ 720,00          | R\$ 9,73                        | R\$ 973,00      | --           | R\$ 2,53        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 169.793,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          |              |              |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 365.874,20 |                 | 53,5925<br>% | R\$ 196.081,20  |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quant.   | Un       | Marca       | Modelo       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------------|--------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> BALDE, MATERIAL:PLASTICO, TAMANHO:MEDIO, MATERIAL ALCA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:10 LITROS, COR: NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM PEGADOR EMBUTIDO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100,00   | Unidades | KAPAZI      | Unidade<br>s | R\$ 7,55               | R\$ 755,00          | R\$ 31,83                       | R\$ 3.183,00    | --        | R\$ 24,28       |
| <b>Descrição:</b> Capacho Material: Vinil , Comprimento: 1,40 M, Largura: 0,80 CM, Altura: 10 MM, Cor: Verde Bandeira , Características Adicionais: Lavável, Resistente, Antichamas, Antiderrapante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.500,00 | Litros   | UAU         | Litros       | R\$ 5,60               | R\$ 8.400,00        | R\$ 15,56                       | R\$ 23.340,00   | --        | R\$ 9,96        |
| <b>Descrição:</b> DESINFETANTE, LIQUIDO, FRAGRANCIA A COMBINAR DO ATO DA COMPRA, COM AÇAO BACTERICIDA E GERMICIDA, PARA LIMPEZA, USO GERAL. EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 1L. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO OU ROTULO IMPRESSO COLADO NA MESMA: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.ATENDER A(S) PORTARIA E RESOLUCAO(OES) VIGENTE(S) ANVISA. |          |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3.000,00 | Unidades | TEIU        | Unidade<br>s | R\$ 1,85               | R\$ 5.550,00        | R\$ 2,75                        | R\$ 8.250,00    | --        | R\$ 0,90        |
| <b>Descrição:</b> Detergente Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Panelas , Aroma: Natural , Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio , Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável , Composição: Tenssoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 150,00   | Unidades | GLADE       | Unidade<br>s | R\$ 5,50               | R\$ 825,00          | R\$ 14,95                       | R\$ 2.242,50    | --        | R\$ 9,45        |
| <b>Descrição:</b> DIFUSOR DE AROMAS(AROMATIZADOR) COM VARETAS(MÍNIMO 4), FRASCO DE 100ML E EMBALAGEM DECORATIVA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 150,00   | Unidades | CONDO<br>R  | Unidade<br>s | R\$ 2,30               | R\$ 345,00          | R\$ 4,93                        | R\$ 739,50      | --        | R\$ 2,63        |
| <b>Descrição:</b> Escova Roupa Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Pet , Cor Cerdas: Branca E Azul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 50,00    | Unidades | CONDO<br>R  | Unidade<br>s | R\$ 2,15               | R\$ 107,50          | R\$ 9,94                        | R\$ 497,00      | --        | R\$ 7,79        |
| <b>Descrição:</b> Escova Para Lavar Mamadeiras Copos Garrafas Cabo Longo E Fino. Medidas: Comprimento: 28 cm Largura: 5 cm Altura: 5 cm Peso: 0,025 g Composição: PP e Nylon                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100,00   | Unidades | SANIT       | Unidade<br>s | R\$ 2,35               | R\$ 235,00          | R\$ 10,14                       | R\$ 1.014,00    | --        | R\$ 7,79        |
| <b>Descrição:</b> Escova p/ limpeza sanitária, base em TP e diâmetro da base 7 cm, no mínimo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100,00   | Unidades | DUSTE<br>R  | Unidade<br>s | R\$ 8,99               | R\$ 899,00          | R\$ 24,80                       | R\$ 2.480,00    | --        | R\$ 15,81       |
| <b>Descrição:</b> ESPANADOR, MATERIAL:PENA AVESTRUZ, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:40 CM- UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 600,00   | Pacotes  | BOM<br>BRIL | Pacotes      | R\$ 2,10               | R\$ 1.260,00        | R\$ 4,50                        | R\$ 2.700,00    | --        | R\$ 2,40        |
| <b>Descrição:</b> ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COM 8 UNIDADES - PACOTE DE 60G (MARCAS REFERÊNCIA: BOMBRIIL, ASSOLAN, QLUSTRO OU EQUIVALENTE)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.500,00 | PACOTE   | BRILHU<br>S | PACOTE       | R\$ 1,64               | R\$ 2.460,00        | R\$ 3,50                        | R\$ 5.250,00    | --        | R\$ 1,86        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 169.793,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |          |             |              |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 365.874,20 |                 | 53,5925 % | R\$ 196.081,20  |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quant. | Un       | Marca        | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %        | Economia<br>R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------|----------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> ESPONJA ANTIBACTERIAS DUPLA FACE DE FIBRAS SINTETICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. LARGURA(MM): 75 1, ESPESSURA TOTAL(MM): MIN. 22,0 COMPRIMENTO(MM): 110 1 COR: AMARELO(ESPUMA) E VERDE(FIBRA), PARA LIMPEZA PESADA, ESPUMA DE POLIESTER, MAIS DURÁVEL E MAIS RESISTENTE. - 3 UNIDADE NA EMBALAGEM                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |          |              |          |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 500,00 | Unidades | ITATEX       | Unidades | R\$ 3,10               | R\$ 1.550,00        | R\$ 5,75                        | R\$ 2.875,00    | --             | R\$ 2,65        |
| <b>Descrição:</b> Material: 100 Algodão, Comprimento: 50 CM, Cor: Branca ou laranja, Largura: 30 CM,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |          |              |          |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 150,00 | Pacotes  | GUARA<br>NY  | Pacotes  | R\$ 1,89               | R\$ 283,50          | R\$ 5,36                        | R\$ 804,00      | --             | R\$ 3,47        |
| <b>Descrição:</b> FOSFORO, contendo 40 palitos, cada palito deve ter 4,1 cm de comprimento, com variação de +/- 5 mm. Embalagem: pacote com 10 caixas. O Selo de Identificação da Conformidade deve ser aplicado ou impresso em todas as caixas de fosforos, em lugar visível, de maneira clara. EMBALAGEM: As seguintes informações deverão ser impressas e/ou carimbadas pelo fabricante (legível e indelevel), diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado com todos os dizeres na língua portuguesa (Brasil): Nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, endereço e/ou telefone de contato. O produto deverá atender a(s) portaria(s) do INMETRO vigente(s). |        |          |              |          |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 500,00 | Pacotes  | ABSOL<br>UTO | Pacotes  | R\$ 2,14               | R\$ 1.070,00        | R\$ 3,96                        | R\$ 1.980,00    | --             | R\$ 1,82        |
| <b>Descrição:</b> Guardanapo De Papel Tipo Folhas: Dupla , Comprimento: 33,50 CM, Cor: Branca , Largura: 33,50 CM, Características Adicionais: Extra Macio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |              |          |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 200,00 | Unidades | SEFE         | Unidades | R\$ 12,00              | R\$ 2.400,00        | R\$ 31,00                       | R\$ 6.200,00    | --             | R\$ 19,00       |
| <b>Descrição:</b> Aspecto Físico: Pó Branco Granulado, Odor De Cloro, Peso Molecular: 142,98 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 98 , Teor Mínimo De Cloro 65, Fórmula Química: Ca Cl2o2 Anidro, Número De Referência Química: Cas 7778-54-3,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          |              |          |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10,00  | Caixas   | BIC          | Caixas   | R\$ 17,55              | R\$ 175,50          | R\$ 29,52                       | R\$ 295,20      | --             | R\$ 11,97       |
| <b>Descrição:</b> ISQUEIRO. Especificação: Corpo revestido em plástico, dimensão 8 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, cartela com 10 unidades, com acendedor, gás embutido descartável.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |          |              |          |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 100,00 | Unidades | BESTLA<br>R  | Unidades | R\$ 29,50              | R\$ 2.950,00        | R\$ 55,94                       | R\$ 5.594,00    | --             | R\$ 26,44       |
| <b>Descrição:</b> Kit Mop Giratorio Fit 3 refs extras ( Microfibras , Tira Pó, Limpeza Pesada) 1 cabo extensor, Flash Limp. Cor a combinar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |              |          |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 200,00 | Unidades | POLIAL       | Unidades | R\$ 2,00               | R\$ 400,00          | R\$ 3,95                        | R\$ 790,00      | --             | R\$ 1,95        |
| <b>Descrição:</b> LIMPA ALUMÍNIO - LIMPADORES ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS EMANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES DE CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO, EMBALAGEM DE 500ML                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |              |          |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 350,00 | Unidades | AZULIM       | Unidades | R\$ 4,90               | R\$ 1.715,00        | R\$ 14,57                       | R\$ 5.099,50    | --             | R\$ 9,67        |
| <b>Descrição:</b> LIMPA CERÂMICAS E AZULEJOS, TIPO AZULIM OU SIMILAR PRODUTO BIODEGRADÁVEL, CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS, ACIDEZ: 3,6 4,0 ML (NAOH 0,2N), ODOR: PERFUMADO, COR: AZUL, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          |              |          |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 200,00 | Unidades | RADIAN<br>TE | Unidades | R\$ 3,20               | R\$ 640,00          | R\$ 5,88                        | R\$ 1.176,00    | --             | R\$ 2,68        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 169.793,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |              |          |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 365.874,20 | 53,5925 %       | R\$ 196.081,20 |                 |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.   | Un       | Marca        | Modelo       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------------|--------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> LIMPA vidro, liquido. Embalagem contendo 500 ml. EMBALAGEM: As seguintes informacoes deverao ser impressas e/ou carimbadas pelo fabricante (legível e indelevel), diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado com todos os dizeres na língua portuguesa (Brasil): Nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricacao, numero do lote, prazo/data de validade, composicao, informacao sobre os riscos que apresentam a saude e segurancas dos consumidores, endereço e/ou telefone de contato. 1 - Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem; O produto devera atender a(s) Norma(s) a(s) portaria(s) e resolucao (oes) vigente(s) da ANVISA e e registros nos orgaos competentes. |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 500,00   | Unidades | UAU          | Unidade<br>s | R\$ 4,99               | R\$ 2.495,00        | R\$ 10,99                       | R\$ 5.495,00    | --        | R\$ 6,00        |
| <b>Descrição:</b> LIMPADOR MULTIUSO 5 EM 1, COM CLORO ATIVO. EMBALAGEM COM 500 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.000,00 | Unidades | VEJA         | Unidade<br>s | R\$ 3,90               | R\$ 3.900,00        | R\$ 7,10                        | R\$ 7.100,00    | --        | R\$ 3,20        |
| <b>Descrição:</b> LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL - QUANTIDADE MÍNIMA 500 ML TIPO: VEJA, BOMBRIL, YPÊ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 150,00   | Unidades | ARQPL<br>AST | Unidade<br>s | R\$ 24,00              | R\$ 3.600,00        | R\$ 72,96                       | R\$ 10.944,00   | --        | R\$ 48,96       |
| <b>Descrição:</b> CAPACIDADE PARA 30 LITROS, QUADRADO, CONFECCIONADO COM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO RESISTENTE, ATOXICO, COM PEDAL E TAMPA, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 45CM DE ALTURA X 30CM DE LARGURA X 24CM DE PROFUNDIDADE, NA COR BRANCO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 150,00   | Unidades | ARQPL<br>AST | Unidade<br>s | R\$ 29,00              | R\$ 4.350,00        | R\$ 67,83                       | R\$ 10.174,50   | --        | R\$ 38,83       |
| <b>Descrição:</b> Lixeira Impressão: Com Símbolo , Material: Polipropileno , Aplicação: Coleta Seletiva De Lixo , Capacidade: 15 L, Cor: Preta , Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,00   | Unidades | ARQPL<br>AST | Unidade<br>s | R\$ 33,10              | R\$ 3.310,00        | R\$ 63,99                       | R\$ 6.399,00    | --        | R\$ 30,89       |
| <b>Descrição:</b> CESTO DE LIXO PLASTICO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, QUADRADO, CONFECCIONADO COM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO RESISTENTE, ATOXICO, COM PEDAL E TAMPA, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 45CM DE ALTURA X 30CM DE LARGURA X 24CM DE PROFUNDIDADE, NA COR BRANCO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,00   | Unidades | BRY          | Unidade<br>s | R\$ 4,50               | R\$ 450,00          | R\$ 14,58                       | R\$ 1.458,00    | --        | R\$ 10,08       |
| <b>Descrição:</b> LUSTRA MÓVEIS, Composição:Ceras, silicones, emulsificantes, espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. EMBAÇAGEM DE 200ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 500,00   | Pacotes  | MUCAM<br>BO  | Pacotes      | R\$ 3,10               | R\$ 1.550,00        | R\$ 5,46                        | R\$ 2.730,00    | --        | R\$ 2,36        |
| <b>Descrição:</b> Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Sob Medida , Cor: Amarela , Características Adicionais: Aveludada Internamente, Antiderrapante E Bordas Aj. TAMANHO MEDIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,00   | Unidades | BETEL        | Unidade<br>s | R\$ 3,99               | R\$ 399,00          | R\$ 7,20                        | R\$ 720,00      | --        | R\$ 3,21        |
| <b>Descrição:</b> POSSUI CABO E BASE DE PLÁSTICO PARA FACILITAR O MANUSEIO COM PONTAS APROPRIADAS PARA TIRAR A SUJEIRA DA ESCOVA BORRACHA QUE FACILITA O RECOLHIMENTO DE PEQUENOS RESÍDUOS CABO ARTICULADO DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES DO ITEM COMPRIMENTO: 27CM X LARGURA 23CM X ALTURA 90CM PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM ANALOGO: (CONDOR, TORRE, NOVIÇA).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1.000,00 | Unidades | CCA          | Unidade<br>s | R\$ 3,00               | R\$ 3.000,00        | R\$ 4,90                        | R\$ 4.900,00    | --        | R\$ 1,90        |
| <b>Descrição:</b> Pano Limpeza Material: 100 Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |          |              |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 169.793,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          |              |              |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 365.874,20 |                 | 53,5925 % | R\$ 196.081,20  |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.   | Un       | Marca         | Modelo       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------------|--------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.000,00 | Unidades | ANDRA<br>TEX  | Unidade<br>s | R\$ 3,50               | R\$ 3.500,00        | R\$ 6,65                        | R\$ 6.650,00    | --        | R\$ 3,15        |
| <b>Descrição:</b> PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 71 CM, LARGURA 48 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL                                                                                                                                                                                                                             |          |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 150,00   | Unidades | WYDA          | Unidade<br>s | R\$ 1,99               | R\$ 298,50          | R\$ 5,78                        | R\$ 867,00      | --        | R\$ 3,79        |
| <b>Descrição:</b> Papel Alumínio Material: Alumínio , Aplicação: Uso Doméstico , Comprimento: 4 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo                                                                                                                                                                                                                                                      |          |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 150,00   | Unidades | G-ÚTIL        | Unidade<br>s | R\$ 6,00               | R\$ 900,00          | R\$ 47,34                       | R\$ 7.101,00    | --        | R\$ 41,34       |
| <b>Descrição:</b> PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA                                                                                                                                                                                                                                               |          |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 3.000,00 | Pacotes  | FAMILIA<br>R  | Pacotes      | R\$ 4,80               | R\$ 14.400,00       | R\$ 5,29                        | R\$ 15.870,00   | --        | R\$ 0,49        |
| <b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO, COMPOSIÇÃO: 100 FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLAS NA COR BRANCA ( 100 BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, FORNECIDO EM FARDOS CONTENDO 16 PACOTES. MARCA DE REFERÊNCIA: MILI BRANCO, PERSONAL, NEVE, , LEVE, SIMILAR OU SUPERIOR. |          |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.000,00 | Pacotes  | ABSOL<br>UTO  | Pacotes      | R\$ 9,00               | R\$ 9.000,00        | R\$ 12,87                       | R\$ 12.870,00   | --        | R\$ 3,87        |
| <b>Descrição:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA (EMBALAGEM COM 2 UNIDADES)                                                                                                                                                                                                                                             |          |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.500,00 | Pacotes  | OURO<br>PAPEL | Pacotes      | R\$ 6,10               | R\$ 9.150,00        | R\$ 10,84                       | R\$ 16.260,00   | --        | R\$ 4,74        |
| <b>Descrição:</b> Material: 100 Fibra Celulose Virgem, TIPO: INTERFOLHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.500,00 | Unidades | POLIAL        | Unidade<br>s | R\$ 1,50               | R\$ 2.250,00        | R\$ 4,00                        | R\$ 6.000,00    | --        | R\$ 2,50        |
| <b>Descrição:</b> PEDRA SANITÁRIA, COM SUPORTE, SOLIDA, COMPOSTO DE LAURIL SULFATO DE SODIO, PESO 35G.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 200,00   | PACOTES  | CRISTA<br>L   | PACOTE<br>S  | R\$ 1,25               | R\$ 250,00          | R\$ 5,62                        | R\$ 1.124,00    | --        | R\$ 4,37        |
| <b>Descrição:</b> Pregador De Roupa de madeira ou plástico, embalagem com 12 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 150,00   | Unidades | BETEL         | Unidade<br>s | R\$ 8,40               | R\$ 1.260,00        | R\$ 14,58                       | R\$ 2.187,00    | --        | R\$ 6,18        |
| <b>Descrição:</b> RODO DE MADEIRA DE 40CM COM CEPA DE MADEIRA; CEPA MEDINDO 40 CM; BORRACHA: DUPLA; SIMPLES; CABO DE MADEIRA; 120 CM.                                                                                                                                                                                                                                                      |          |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 50,00    | Unidades | HOOK<br>LOOP  | Unidade<br>s | R\$ 8,00               | R\$ 400,00          | R\$ 53,52                       | R\$ 2.676,00    | --        | R\$ 45,52       |
| <b>Descrição:</b> Velcro Largura: 25 MM, Comprimento: 25 M, Apresentação: Fecho , Cor: Branca                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 150,00   | Pacotes  | POLIAL        | Pacotes      | R\$ 9,99               | R\$ 1.498,50        | R\$ 15,00                       | R\$ 2.250,00    | --        | R\$ 5,01        |
| <b>Descrição:</b> Sabão Barra Tipo: Coco Natural , Peso: 200 G, Formato: Retangular , Cor: Branca                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 169.793,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |               |              |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 365.874,20 |                 | 53,5925 % | R\$ 196.081,20  |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant.   | Un       | Marca                 | Modelo       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %        | Economia<br>R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------------------|--------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 500,00   | Pacotes  | MINUAN<br>O           | Pacotes      | R\$ 5,60               | R\$ 2.800,00        | R\$ 13,30                       | R\$ 6.650,00    | --             | R\$ 7,70        |
| <b>Descrição:</b> Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          |                       |              |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 200,00   | Unidades | JARAG<br>UÁ           | Unidade<br>s | R\$ 2,99               | R\$ 598,00          | R\$ 4,74                        | R\$ 948,00      | --             | R\$ 1,75        |
| <b>Descrição:</b> SABAO, em barra, marmorizado. Embalagem: 500 gramas. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranca dos consumidores, normas vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem. |          |          |                       |              |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.000,00 | Unidades | ALA                   | Unidade<br>s | R\$ 3,50               | R\$ 3.500,00        | R\$ 7,38                        | R\$ 7.380,00    | --             | R\$ 3,88        |
| <b>Descrição:</b> Aspecto Físico: Pó, Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga, Composição: Tensoativo Aniônico, Tampo Nantes E Corantes,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          |                       |              |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.500,00 | Pacotes  | BRASIL<br>EIRINH<br>O | Pacotes      | R\$ 10,80              | R\$ 16.200,00       | R\$ 30,54                       | R\$ 45.810,00   | --             | R\$ 19,74       |
| <b>Descrição:</b> Saco Plástico Lixo Material: Plástico Biodegradável , Altura: 105 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 100 L, Largura: 75 C (EMBALAGEM COM 50 UNIDADES)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |                       |              |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.500,00 | Pacotes  | BRASIL<br>EIRINH<br>O | Pacotes      | R\$ 8,10               | R\$ 12.150,00       | R\$ 13,98                       | R\$ 20.970,00   | --             | R\$ 5,88        |
| <b>Descrição:</b> Saco Plástico Lixo Material: Polietileno Alta Densidade , Altura: 80 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Espessura: 0,10 MM, Largura: 53 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado (EMBALAGEM COM 50 UNIDADES)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |          |                       |              |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.500,00 | Pacotes  | BRASIL<br>EIRINH<br>O | Pacotes      | R\$ 4,80               | R\$ 7.200,00        | R\$ 8,95                        | R\$ 13.425,00   | --             | R\$ 4,15        |
| <b>Descrição:</b> Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Largura: 39 CM, Altura: 58 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Plástico Biodegradável (RMBALAGEM COM 50 UNIDADES)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |          |                       |              |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.500,00 | Pacotes  | BRASIL<br>EIRINH<br>O | Pacotes      | R\$ 4,00               | R\$ 6.000,00        | R\$ 14,00                       | R\$ 21.000,00   | --             | R\$ 10,00       |
| <b>Descrição:</b> Saco Plástico Lixo Material: Plástico Biodegradável , Altura: 62 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 30 L, Largura: 59 C (EMBALAGEM COM 50 UNIDADES)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |          |                       |              |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 250,00   | Unidades | BETEL                 | Unidade<br>s | R\$ 12,00              | R\$ 3.000,00        | R\$ 18,00                       | R\$ 4.500,00    | --             | R\$ 6,00        |
| <b>Descrição:</b> VASSOURA, cerdas em pelo, base retangular largura 300 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variacao dimensional de +/- 5, com ponteira plastica rosqueavel. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco e composicao. Registro obrigatorio no IBAMA para produtos enquadrados de uso preservativo de madeira, conforme Instrucao(oes) Normativa(s) e Norma(s) vigente(s).                                                                                                   |          |          |                       |              |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 250,00   | Unidades | BETEL                 | Unidade<br>s | R\$ 8,33               | R\$ 2.082,50        | R\$ 15,00                       | R\$ 3.750,00    | --             | R\$ 6,67        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 169.793,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |          |                       |              |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 365.874,20 | 53,5925 %       | R\$ 196.081,20 |                 |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quant. | Un       | Marca | Modelo       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado             | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %        | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------|--------------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------|----------------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> VASSOURA, cerdas em piacava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variacao dimensional de +/- 5. As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco e composicao. Registro obrigatorio no IBAMA para produtos enquadrados de uso preservativo de madeira, conforme Instrucao(oes) Normativa(s) e Norma(s) vigente(s). |        |          |       |              |                        |                                 |                    |                 |                |                 |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 150,00 | Unidades | BETEL | Unidade<br>s | R\$ 13,00              | R\$ 1.950,00                    | R\$ 30,22          | R\$ 4.533,00    | --             | R\$ 17,22       |
| <b>Descrição:</b> Vassoura Comprimento Cabo: 170 CM, Material Cerdas: Sisal , Aplicação: Limpeza Teto , Tipo: Vasculho , Material Cabo: Madeira                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |       |              |                        |                                 |                    |                 |                |                 |
| Subtotal Lote R\$ 169.793,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |       |              |                        |                                 |                    |                 |                |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 169.793,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |       |              |                        | Subtotal Orçado: R\$ 365.874,20 |                    | 53,5925<br>%    | R\$ 196.081,20 |                 |

## Fornecedor : CENTRAL DO ALIMENTO DE PTN LTDA - 10.530.241/0001-04

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                             | Quant. | Un       | Marca           | Modelo       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado             | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %        | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------|--------------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                | 100,00 | Unidades | PLASMI<br>NHO   | Unidade<br>s | R\$ 0,29               | R\$ 29,00                       | R\$ 5,82           | R\$ 582,00      | --             | R\$ 5,53        |
| <b>Descrição:</b> SACO EM BOBINA P/EMBALAGEM, EM POLIETILENO, COM PICOTE, SUPORTANDO ATE 5KG, COM ESPESSURA DE 0,03MICRAS, TRANSPARENTE (BOBINA COM 100 SACOS)                                                                                                   |        |          |                 |              |                        |                                 |                    |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                | 500,00 | Pacotes  | STRAW<br>EPLAST | Pacotes      | R\$ 2,85               | R\$ 1.425,00                    | R\$ 6,00           | R\$ 3.000,00    | --             | R\$ 3,15        |
| <b>Descrição:</b> Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Prata , Características Adicionais: Resistente. Pacote com 50 unidades                                                                                                                            |        |          |                 |              |                        |                                 |                    |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                | 300,00 | Caixas   | COPOB<br>RAS    | Caixas       | R\$ 57,34              | R\$ 17.202,00                   | R\$ 120,00         | R\$ 36.000,00   | --             | R\$ 62,66       |
| <b>Descrição:</b> COPO DESCARTAVEL, POLIESTIRENO TRANSLUCIDO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 80 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO MINIMA 1,40 G, AS MANGAS NAO PODEM ESTAR VIOLADAS, OS COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 14865, NBR 13230 |        |          |                 |              |                        |                                 |                    |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                | 350,00 | Caixas   | COPOB<br>RAS    | Caixas       | R\$ 66,66              | R\$ 23.331,00                   | R\$ 140,81         | R\$ 49.283,50   | --             | R\$ 74,15       |
| <b>Descrição:</b> Copo Descartável Material: Poliestireno , Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865                                                      |        |          |                 |              |                        |                                 |                    |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                | 100,00 | Caixas   | COPOB<br>RAS    | Caixas       | R\$ 79,40              | R\$ 7.940,00                    | R\$ 156,50         | R\$ 15.650,00   | --             | R\$ 77,10       |
| <b>Descrição:</b> Copo Descartável Material: Poliestireno , Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Capacidade: 500 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865                                                      |        |          |                 |              |                        |                                 |                    |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                | 250,00 | Pacotes  | EMBAL<br>EBEM   | Pacotes      | R\$ 9,01               | R\$ 2.252,50                    | R\$ 19,11          | R\$ 4.777,50    | --             | R\$ 10,10       |
| <b>Descrição:</b> SACO DE PAPEL MONO nº 4, tamanho: 18x9cm, cor branca Embalagem com 500 unidades MATERIAL: PAPEL COR: BRANCA                                                                                                                                    |        |          |                 |              |                        |                                 |                    |                 |                |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 133.997,00                                                                                                                                                                                                                               |        |          |                 |              |                        | Subtotal Orçado: R\$ 301.156,50 |                    | 55,5058<br>%    | R\$ 167.159,50 |                 |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Un      | Marca           | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %        | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------------|---------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 2                                                                                                                                                                                                                                       | 300,00 | Caixas  | MOREI<br>RAISO  | Caixas  | R\$ 14,51              | R\$ 4.353,00        | R\$ 30,65                       | R\$ 9.195,00    | --             | R\$ 16,14       |
| <b>Descrição:</b> EMBALAGEM TIPO QUENTINHA 750 ML, COM TAMPA, MATERIAL ISOPOR. EMBALAGEM 100 UNIDADES.                                                                                                                                  |        |         |                 |         |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                       | 300,00 | Pacotes | STRAW<br>EPLAST | Pacotes | R\$ 3,75               | R\$ 1.125,00        | R\$ 5,81                        | R\$ 1.743,00    | --             | R\$ 2,06        |
| <b>Descrição:</b> Faca Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição/Sobremesa , Cor: Branca, pacote com 50 unidades                                                                                                             |        |         |                 |         |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                       | 300,00 | Pacotes | STRAW<br>EPLAST | Pacotes | R\$ 3,95               | R\$ 1.185,00        | R\$ 8,33                        | R\$ 2.499,00    | --             | R\$ 4,38        |
| <b>Descrição:</b> GARFO DESCARTAVEL, GARFO DE PLASTICO DESCARTAVEL MEDIDA APROXIMADA DE 16 CM, pacote com 50 unidades.                                                                                                                  |        |         |                 |         |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                       | 150,00 | Caixas  | TOTAL<br>PLAST  | Caixas  | R\$ 15,63              | R\$ 2.344,50        | R\$ 32,00                       | R\$ 4.800,00    | --             | R\$ 16,37       |
| <b>Descrição:</b> POTE DESCARTAVEL(250ML): Material: Plástico, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Capacidade: 250 ML, Características Adicionais: Descartável, Com Tampa, Plástico Resistente, Atóxico, EMBALAGEM COM 100 POTES. |        |         |                 |         |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                       | 300,00 | Pacotes | FOR<br>FEST     | Pacotes | R\$ 1,35               | R\$ 405,00          | R\$ 2,81                        | R\$ 843,00      | --             | R\$ 1,46        |
| <b>Descrição:</b> PRATO MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES                                                                               |        |         |                 |         |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                       | 100,00 | Caixas  | FOR<br>FEST     | Caixas  | R\$ 48,50              | R\$ 4.850,00        | R\$ 102,42                      | R\$ 10.242,00   | --             | R\$ 53,92       |
| <b>Descrição:</b> MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, COR: BRANCA, DIÂMETRO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, PACOTES COM 10 UNIDADES                                                                               |        |         |                 |         |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                       | 100,00 | Pacotes | EMBRA<br>ST     | Pacotes | R\$ 4,31               | R\$ 431,00          | R\$ 9,09                        | R\$ 909,00      | --             | R\$ 4,78        |
| <b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE - 20 X 10 CM (PACOTE C/ 100 UNIDADES)                                                                                                                                                |        |         |                 |         |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                       | 100,00 | Pacotes | MARSO<br>L      | Pacotes | R\$ 2,12               | R\$ 212,00          | R\$ 3,37                        | R\$ 337,00      | --             | R\$ 1,25        |
| <b>Descrição:</b> ACOS PLASTICOS P/ EMBALAGEM - PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, IDEAL PARA GELADINHO. MEDIDAS: 24X4CM. MATERIAL: PLASTICO. CONTEM 100 UNIDADES.                                                                               |        |         |                 |         |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                       | 100,00 | Pacotes | CROMU<br>S      | Pacotes | R\$ 8,70               | R\$ 870,00          | R\$ 18,45                       | R\$ 1.845,00    | --             | R\$ 9,75        |
| <b>Descrição:</b> SACO PARA GULOSEIMAS, Saco Material: Plástico , Cor: Incolor , Capacidade: 1 L, 20X30CM EMBALAEM COM 100 UNIDADES                                                                                                     |        |         |                 |         |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                       | 100,00 | Pacotes | PAPEL           | Pacotes | R\$ 7,62               | R\$ 762,00          | R\$ 16,00                       | R\$ 1.600,00    | --             | R\$ 8,38        |
| <b>Descrição:</b> SACO PARA PIPOCA: MEDINDO (14 X 7)CM, PIPOCA Nº 1, CONSTANDO NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO A IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DIMENSOES, QUANTIDADE E DADOS DO LOTE DE FABRICACAO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES          |        |         |                 |         |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                       | 100,00 | Pacotes | CROMU<br>S      | Pacotes | R\$ 7,84               | R\$ 784,00          | R\$ 16,50                       | R\$ 1.650,00    | --             | R\$ 8,66        |
| <b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PRESENTE: Embalagem Plástica Forma: Saco , Largura: 10 CM, Altura: 15 CM, Material: Plástico , Aplicação: Embalagem De Presente , Transmittância: Transparente, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES               |        |         |                 |         |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 133.997,00                                                                                                                                                                                                      |        |         |                 |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 301.156,50 | 55,5058 %       | R\$ 167.159,50 |                 |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un          | Marca          | Modelo          | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %      | Economia<br>R\$ |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|----------------|-----------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|--------------|-----------------|
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 250,00 | Quilogramas | HENRY<br>PLAST | Quilogra<br>mas | R\$ 10,56              | R\$ 2.640,00        | R\$ 21,30                       | R\$ 5.325,00    | --           | R\$ 10,74       |
| <b>Descrição:</b> SACOLA PLASTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X30 CM EMBALAGEM CONTENDO 1000 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |             |                |                 |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 250,00 | Quilogramas | HENRY<br>PLAST | Quilogra<br>mas | R\$ 10,38              | R\$ 2.595,00        | R\$ 21,98                       | R\$ 5.495,00    | --           | R\$ 11,60       |
| <b>Descrição:</b> Embalagem Plástica Material: Plástico , 25X35, Cor: Branca, Forma: Sacola                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |             |                |                 |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 200,00 | Pacotes     | HIPPER         | Pacotes         | R\$ 21,31              | R\$ 4.262,00        | R\$ 43,90                       | R\$ 8.780,00    | --           | R\$ 22,59       |
| <b>Descrição:</b> SACOLA PLASTICA TRANSPARENTE. SACO MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: EMBALAGEM, ALTURA: 300 MM, LARGURA: 500 MM, ESPESSURA: 0,20 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |             |                |                 |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| Subtotal Lote R\$ 78.998,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |             |                |                 |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 500,00 | Unidades    | SEDA           | Unidade<br>s    | R\$ 15,28              | R\$ 7.640,00        | R\$ 16,63                       | R\$ 8.315,00    | --           | R\$ 1,35        |
| <b>Descrição:</b> CONDICIONADOR A BASE DE CERAMIDAS, PARA CABELOS DANIFICADOS. EMBALAGEM COM 300 ML. AS SEGUINTE INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NO PRODUTO OU IMPRESSAS NO ROTULO PELO FABRICANTE E COLADA DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER A(S) PORTARIA(S) E RESOLUÇÃO (ÕES) VIGENTE(S) DA ANVISA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.                                                                                                             |        |             |                |                 |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 250,00 | Pacotes     | ISABAB<br>Y    | Pacotes         | R\$ 3,84               | R\$ 960,00          | R\$ 9,79                        | R\$ 2.447,50    | --           | R\$ 5,95        |
| <b>Descrição:</b> HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO DISPOSTOS EM EMBALAGENS COM NO MÍNIMO 150 COTONETES, FEITO COM ALGODÃO 100 PURO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |             |                |                 |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 500,00 | Unidades    | UMIDI<br>LIZ   | Unidade<br>s    | R\$ 10,06              | R\$ 5.030,00        | R\$ 18,00                       | R\$ 9.000,00    | --           | R\$ 7,94        |
| <b>Descrição:</b> CREME DE CABELO PARA PENTEAR SEM ENXAGUE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, HIDRATAÇÃO INTENSA, NÃO IRRITA OS OLHOS OU PELE EMBALAGEM DE 300 GR ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DA COMPOSIÇÃO, PESO, LOTE, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; VALIDADE: MÍNIMO DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |             |                |                 |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 350,00 | Unidades    | COLGA<br>TE    | Unidade<br>s    | R\$ 3,52               | R\$ 1.232,00        | R\$ 9,00                        | R\$ 3.150,00    | --           | R\$ 5,48        |
| <b>Descrição:</b> CREME DENTAL INFANTIL: COM FLÚOR EMBALAGEM COM 90GR COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |             |                |                 |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 350,00 | Unidades    | JOHNS<br>ONS   | Unidade<br>s    | R\$ 6,31               | R\$ 2.208,50        | R\$ 16,11                       | R\$ 5.638,50    | --           | R\$ 9,80        |
| <b>Descrição:</b> LOCÃO, HIDRATANTE INFANTIL, PARA USO EXTERNO, A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VITAMINAS (A e E) E ÁCIDO LINOLEICO. EMBALAGEM CONTENDO 200ML. AS SEGUINTE INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NO PRODUTO OU IMPRESSAS NO ROTULO PELO FABRICANTE E COLADA DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAÚDE E SEGURANÇA DOS CONSUMIDORES, NORMA(S) E REGISTRO(S) NA ANVISA NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. |        |             |                |                 |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 300,00 | Pacotes     | CONDO<br>R     | Pacotes         | R\$ 3,10               | R\$ 930,00          | R\$ 7,90                        | R\$ 2.370,00    | --           | R\$ 4,80        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 133.997,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |             |                |                 |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 301.156,50 |                 | 55,5058<br>% | R\$ 167.159,50  |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant. | Un       | Marca       | Modelo       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|--------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> ELASTICO - RABICO PARA CABELO INFANTIL. PRENDEDOR DE CABELO MATERIAL: 80 POLIÉSTER 20 ELASTANO, TIPO: RABICÓ DE ELÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 150,00 | Unidades | CONDO<br>R  | Unidade<br>s | R\$ 7,77               | R\$ 1.165,50        | R\$ 19,85                       | R\$ 2.977,50    | --        | R\$ 12,08       |
| <b>Descrição:</b> ESCOVA MACIA PARA CABELO INFANTIL, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 12 MESES, EM MATERIAL SINTÉTICO ATÓXICO, METAL E PIGMENTOS, TUFOS DE CERDAS MACIAS COM ALTURA MINMA DE 20MM E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20MM DE LARGURA E 30mm DE COMPRIMENTO, CABO COM APROXIMADAMENTE 80mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 150,00 | Unidades | NAVY        | Unidade<br>s | R\$ 2,87               | R\$ 430,50          | R\$ 7,32                        | R\$ 1.098,00    | --        | R\$ 4,45        |
| <b>Descrição:</b> ESCOVA, DENTAL, USO INFANTIL/ADOLESCENTE/ADULTO (A DEFINIR NO ATO DA COMPRA), CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 04 FILEIRAS DE TUFOS, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA ARREDONDADA, CABO OPACO ANATÔMICO, (POLIPROPILENO ATÓXICO), MEDINDO CERCA DE 17 CM PODENDO VARIAR +/- 2 E LARGURA MÁXIMA DE 13MM. APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA OU DE QUALQUER OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO OU OFICIAL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES, IMPRESSAS OU COLADAS EXCLUSIVAMENTE PELO FABRICANTE: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, COMPOSIÇÃO, PESO, NORMA(S) DA ANVISA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO INFORMADA. |        |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 200,00 | Unidades | HILLO       | Unidade<br>s | R\$ 5,23               | R\$ 1.046,00        | R\$ 13,33                       | R\$ 2.666,00    | --        | R\$ 8,10        |
| <b>Descrição:</b> FIO DENTAL 100 METROS DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FIO ENCERADO, SABOR MENTA, CONFECCIONADO EM NYLON, RESISTENTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, DE ESPESSURA REGULAR. COMPRIMENTO: 100 METROS. EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOX AFIADO, QUE CORTA O FIO SEM DESFIÁ-LO. EMBALAGEM FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 500,00 | Pacotes  | ISABAB<br>Y | Pacotes      | R\$ 14,75              | R\$ 7.375,00        | R\$ 45,12                       | R\$ 22.560,00   | --        | R\$ 30,37       |
| <b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL TIPO: HIPOALÉRGICO, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: G, PESO USUÁRIO: DE 9 A 12,5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO: INFANTIL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 500,00 | Pacotes  | ISABAB<br>Y | Pacotes      | R\$ 14,47              | R\$ 7.235,00        | R\$ 48,16                       | R\$ 24.080,00   | --        | R\$ 33,69       |
| <b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL TIPO: HIPOALÉRGICO, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: M, PESO USUÁRIO: 6 A 9,5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO: INFANTIL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 500,00 | Pacotes  | ISABAB<br>Y | Pacotes      | R\$ 13,92              | R\$ 6.960,00        | R\$ 39,30                       | R\$ 19.650,00   | --        | R\$ 25,38       |
| <b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL TIPO: HIPOALÉRGICO, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: EXG, PESO USUÁRIO: MAIS DE 14 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO: INFANTIL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 200,00 | Unidades | PAMPE<br>RS | Unidade<br>s | R\$ 9,17               | R\$ 1.834,00        | R\$ 23,43                       | R\$ 4.686,00    | --        | R\$ 14,26       |
| <b>Descrição:</b> CREME HIDRATANTE PARA PELE, PARA HIDRATAR, DESODORIZAR E AMACIAR TODOS OS TIPOS DE PELE, PARA O CORPO, FRASCO PLÁSTICO COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 200ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |             |              |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 150,00 | Unidades | SBP         | Unidade<br>s | R\$ 7,40               | R\$ 1.110,00        | R\$ 18,90                       | R\$ 2.835,00    | --        | R\$ 11,50       |
| Subtotal Adjudicado R\$ 133.997,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |             |              |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 301.156,50 |                 | 55,5058 % | R\$ 167.159,50  |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quant. | Un       | Marca         | Modelo       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %      | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------------|--------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|--------------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> INSETICIDA SPRAY AEROSSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, EM EMBALAGEM DE 300ML. MARCA DE REFERÊNCIA: RAID, BAYGON E SBP, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 200,00 | Pacotes  | ISABAB<br>Y   | Pacotes      | R\$ 7,68               | R\$ 1.536,00        | R\$ 19,63                       | R\$ 3.926,00    | --           | R\$ 11,95       |
| <b>Descrição:</b> LENÇO UMEDECIDO, MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES 20 X 16 CM, COMPONENTES ÁLCOOLISOPROPÍLICO A 70, ÁGUA DEIONIZADA A 30, CARACTERÍSTICA ADICIONAL AÇÃO ANTIBACTERIANA; TIPO USO DESCARTÁVEL, USO GERAL, EMBALAGEM BALDE PLÁSTICO COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 200,00 | Unidades | MARCO<br>BONI | Unidade<br>s | R\$ 3,04               | R\$ 608,00          | R\$ 7,76                        | R\$ 1.552,00    | --           | R\$ 4,72        |
| <b>Descrição:</b> PENTE DE CABELO INFANTIL COM PONTAS ARREDONDADAS; DENTES MÉDIOS; COM CABO; EM MATERIAL PLÁSTICO; ATÓXICO. PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS; VÁRIAS CORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 150,00 | Unidades | KIDS          | Unidade<br>s | R\$ 9,20               | R\$ 1.380,00        | R\$ 23,49                       | R\$ 3.523,50    | --           | R\$ 14,29       |
| <b>Descrição:</b> REPELENTE BABY, HIPOALERGICO, SEM ÁLCOOL, PRINCÍPIO ATIVO: ICARIDINA, COMPOSIÇÃO INGREDIENTE ATIVO: ETHYL BUTYLACETYLAMINOPROPIONATE 12,5. AQUA; ETHYL BUTYLACETYLAMINOPROPIONATE; GLYCERIN; SORBITAN STEARATE; SORBITYL LAURATE; ETHYLHEXYL STEARATE; GLYCERYL STEARATE; CETEARYL ALCOHOL; CETEARYL ISONONANOATE; CETYL ALCOHOL; PHENOXYETHANOL; DIMETHICONE; TOCOPHERYL ACETATE; TRIETHANOLAMINE; BENZYL ALCOHOL; CARBOMER; XANTHAN GUM; PARFUM; DISODIUM EDTA; ALPHA-ISOMETHYL IONONE; AMYL CINNAMAL; CITRONELLOL; COUMARIN; LINALOOL. EMBALAGEM DE 100ML                                                                    |        |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 500,00 | Unidades | ALBANY        | Unidade<br>s | R\$ 2,36               | R\$ 1.180,00        | R\$ 6,00                        | R\$ 3.000,00    | --           | R\$ 3,64        |
| <b>Descrição:</b> SABONETE, SOLIDO, FRAGRÂNCIA AGRAVÁVEL. EMBALAGEM COM 90 G. AS SEGUINTE INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTÁ ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, COMPOSIÇÃO, PESO, ENDEREÇO E TELEFONE DE CONTATO, MODO DE USAR E PRECAUÇÕES NO USO DO PRODUTO. ATENDER NORMA(S) E RESOLUÇÃO (ÕES) DA ANVISA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. |        |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100,00 | UNIDADES | MARJU         | UNIDAD<br>ES | R\$ 8,21               | R\$ 821,00          | R\$ 21,00                       | R\$ 2.100,00    | --           | R\$ 12,79       |
| <b>Descrição:</b> SABONETE, LIQUIDO, GLICERINADO, DE BAIXA IRRITAÇÃO DÉRMICA, INCOLOR, INODORO. INDICADO PARA BANHO DE ADULTOS E RN. SEM AÇÃO ANTIMICROBIANA DEVENDO CONTER EM SUA FORMULAÇÃO GLICERINA BIDEUTILADA, MÍNIMO 2, ATIVO MÍNIMO DO PRODUTO 15. FICA PROIBIDA A UTILIZAÇÃO NA FORMULAÇÃO DE SAIS DO ÁCIDO LINEAR AQUIL BENZENO SULFÔNICO (ÁCIDO SULFÔNICO) PH ENTRE 7,0 A 7,5 (NEUTRO), CONCENTRAÇÃO DE 1,50 LITROS DE AGUA. EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.                                                                               |        |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100,00 | Unidades | SANRE<br>MO   | Unidade<br>s | R\$ 1,37               | R\$ 137,00          | R\$ 3,49                        | R\$ 349,00      | --           | R\$ 2,12        |
| <b>Descrição:</b> SABONETEIRA DE PLÁSTICO SABONETEIRA DE PLÁSTICO: PARA SABONETE EM BARRA DE POLIPROPILENO COM TAMPA SUPERIOR QUE ENCAIXA NA INFERIOR, APARTE INFERIOR EM PLÁSTICO CANELADO FORMATO OVAL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 4 CM DE LARGURA X 3 CM COMPRIMENTO X 2 CM DE ESPESSURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 350,00 | Unidades | BARUE<br>L    | Unidade<br>s | R\$ 8,59               | R\$ 3.006,50        | R\$ 21,93                       | R\$ 7.675,50    | --           | R\$ 13,34       |
| <b>Descrição:</b> SHAMPOO INFANTIL (BEBÊ) -FÓRMULA SUAVE QUE NÃO IRRITA OS OLHOS, CONTENDO MPH NEUTRO, COM GLICERINA PROPORCIONA BRILHO E MACIES NATURAL DOS CABELOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA, FRAGRÂNCIA NEUTRA, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS CABELOS. FRASCO COM 200ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |          |               |              |                        |                     |                                 |                 |              |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100,00 | Pacotes  | INOVEN        | Pacotes      | R\$ 3,90               | R\$ 390,00          | R\$ 9,99                        | R\$ 999,00      | --           | R\$ 6,09        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 133.997,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          |               |              |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 301.156,50 |                 | 55,5058<br>% | R\$ 167.159,50  |

| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant. | Un      | Marca | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado          | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %        | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|---------|---------------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|----------------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA BRANCA CONTENDO 100 UNIDADES. OFERECE SEGURANÇA E PROTEÇÃO CONTRA A QUEDA DE CABELOS E CONTAMINAÇÃO CRUZADA EM QUALQUER AMBIENTE QUE NECESSITE LIMPEZA E HIGIENE CONSTANTE. ELÁSTICO DUPLO DE ALTA QUALIDADE SOLDADO EM TODA A VOLTA, OFERECENDO RESISTÊNCIA E CONFORTO PARA O USO PROLONGADO. GRAMATURA 20. |        |         |       |         |                                 |                     |                    |                 |                |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 100,00 | Pacotes | NEDO  | Pacotes | R\$ 7,84                        | R\$ 784,00          | R\$ 20,02          | R\$ 2.002,00    | --             | R\$ 12,18       |
| <b>Descrição:</b> TOUCA DESCARTAVEL TRANSPARENTE - TOUCA PARA BANHO PLÁSTICA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL, IDEAL PARA PROTEGER OS CABELOS NA HORA DO BANHO. POSSUI ELÁSTICO EM TODA VOLTA POSSIBILITANDO EXCELENTE AJUSTE NA CABEÇA, DE MODO QUE FIQUE CONFORTÁVEL E NÃO APERTE, EM PACOTES COM 100 UNIDADES.                                                  |        |         |       |         |                                 |                     |                    |                 |                |                 |
| Subtotal Lote R\$ 54.999,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |       |         |                                 |                     |                    |                 |                |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 133.997,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |       |         | Subtotal Orçado: R\$ 301.156,50 |                     |                    | 55,5058 %       | R\$ 167.159,50 |                 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 303.790,00   | R\$ 667.030,70 | 54,4563 %  | 363.240,70   |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Presidente Tancredo Neves-BA , 15 de Julho de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO  
PREFEITO MUNICIPAL